SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS 17-07-2019
EJECUCION PRESUPUESTO 16:35
REGISTROS PRESUPUESTALES POR RUBROS

ENTIDAD: 200 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES
UNIDAD EJECUTORA: 01 UNIDAD 01
VIGENCIA: 2019
FECHA DESDE: 01-04-2019 FECHA HASTA:  30-06-2019 FECHA CORTE:  30-06-2019
CODIGO NOMBRE No. No. FECHA BENEFICIARIO TIPO DE NUMERO DE|[ FECHA OBJETO VALOR ANULACIONES AJUSTES O VALOR AUTORIZACION COMPROMISOS SIN
PRESUPUESTAL CDbP RP REGISTRO COMPROMISO COMPROM. INICIAL REGISTRO REINTEGROS NETO DE GIRO AUTORIZACION DE
GIRO
3-1-1-01-01-01-0001- Sueldo basico 521 453 09-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 10 09-04-2019 LIQUIDACION NOMINA ADICIONAL - 2,167,081.00 .00 .00 2,167,081.00 2,167,081.00 .00
000 SOCIAL - IPES VACACIONES - ABRIL 2019
3-1-1-01-01-01-0001- Sueldo bésico 552 493 23-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 11 23-04-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 309,573,180.00 .00 .00 309,573,180.00 309,573,180.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - ABRIL 2019
3-1-1-01-01-01-0001- Sueldo basico 553 494 23-04-2019 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 12 23-04-2019 LIQUIDACION NOMINA DIRECTORA - 8,405,796.00 .00 .00 8,405,796.00 8,405,796.00 .00
000 SOCIAL - IPES ABRIL 2019
3-1-1-01-01-01-0001- Sueldo basico 647 573 23-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 14 23-05-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 318,882,688.00 .00 .00 318,882,688.00 318,882,688.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - MAYO 2019
3-1-1-01-01-01-0001- Sueldo bésico 648 574 23-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 15 23-05-2019 LIQUIDACION NOMINA DIRECTORA - 8,405,796.00 .00 .00 8,405,796.00 8,405,796.00 .00
000 SOCIAL - IPES MAYO 2019
3-1-1-01-01-01-0001- Sueldo basico 722 639 13-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 17 13-06-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 319,311,841.00 .00 .00 319,311,841.00 319,311,841.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - JUNIO 2019
3-1-1-01-01-01-0001- Sueldo basico 723 640 13-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 18 13-06-2019  LIQUIDACION NOMINA DIRECTORA - 23,183,417.00 .00 .00 23,183,417.00 23,183,417.00 .00
000 SOCIAL - IPES JUNIO 2019
TOTAL RUBRO: 989,929,799.00 .00 .00 989,929,799.00 989,929,799.00 .00
3-1-1-01-01-01-0002- Auxilio de maternidad y paternidad 552 493 23-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 11 23-04-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 4,405,497.00 .00 .00 4,405,497.00 4,405,497.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - ABRIL 2019
3-1-1-01-01-01-0002- Auxilio de maternidad y paternidad 647 573 23-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 14 23-05-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 4,405,497.00 .00 .00 4,405,497.00 4,405,497.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - MAYO 2019
3-1-1-01-01-01-0002- Auxilio de maternidad y paternidad 722 639 13-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 17 13-06-2019  LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 4,405,497.00 .00 .00 4,405,497.00 4,405,497.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - JUNIO 2019
TOTAL RUBRO: 13,216,491.00 .00 .00 13,216,491.00 13,216,491.00 .00
3-1-1-01-01-01-0003- Auxilio de incapacidad 552 493 23-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 11 23-04-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 1,794,180.00 .00 .00 1,794,180.00 1,794,180.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - ABRIL 2019
3-1-1-01-01-01-0003- Augxilio de incapacidad 647 573 23-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 14 23-05-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 2,744,040.00 .00 .00 2,744,040.00 2,744,040.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - MAYO 2019
3-1-1-01-01-01-0003- Auxilio de incapacidad 722 639 13-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 17 13-06-2019  LIQUIDACION  NOMINA  PLANTA DE 949,860.00 .00 .00 949,860.00 949,860.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - JUNIO 2019
TOTAL RUBRO: 5,488,080.00 .00 .00 5,488,080.00 5,488,080.00 .00
3-1-1-01-01-01-0004- Gastos de representacion 552 493 23-04-2019 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 11 23-04-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 12,268,137.00 .00 .00 12,268,137.00 12,268,137.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - ABRIL 2019
3-1-1-01-01-01-0004- Gastos de representacion 553 494 23-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 12 23-04-2019 LIQUIDACION NOMINA DIRECTORA - 6,724,637.00 .00 .00 6,724,637.00 6,724,637.00 .00
000 SOCIAL - IPES ABRIL 2019
3-1-1-01-01-01-0004- Gastos de representacion 647 573 23-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 14 23-05-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 11,802,475.00 .00 .00 11,802,475.00 11,802,475.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - MAYO 2019
3-1-1-01-01-01-0004- Gastos de representacion 648 574 23-05-2019 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 15 23-05-2019 LIQUIDACION NOMINA DIRECTORA - 6,724,637.00 .00 .00 6,724,637.00 6,724,637.00 .00
000 SOCIAL - IPES MAYO 2019
3-1-1-01-01-01-0004- Gastos de representacion 722 639 13-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 17 13-06-2019  LIQUIDACION  NOMINA PLANTA DE 12,105,368.00 .00 .00 12,105,368.00 12,105,368.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - JUNIO 2019
3-1-1-01-01-01-0004- Gastos de representacion 723 640 13-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 18 13-06-2019  LIQUIDACION NOMINA DIRECTORA - 4,483,091.00 .00 .00 4,483,091.00 4,483,091.00 .00
000 SOCIAL - IPES JUNIO 2019
TOTAL RUBRO: 54,108,345.00 .00 .00 54,108,345.00 54,108,345.00 .00
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3-1-1-01-01-01-0005- Horas Extras, Dominicales, Festivos, 552 493 23-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 11 23-04-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 1,153,539.00 .00 .00 1,153,539.00 1,153,539.00 .00
000 Recargo Nocturno y Trabajo SOCIAL - IPES PERSONAL - ABRIL 2019
Suplementario
3-1-1-01-01-01-0005- Horas Extras, Dominicales, Festivos, 647 573 23-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 14 23-05-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 1,153,539.00 .00 .00 1,153,539.00 1,153,539.00 .00
000 Recargo Nocturno y Trabajo SOCIAL - IPES PERSONAL - MAYO 2019
Suplementario
3-1-1-01-01-01-0005- Horas Extras, Dominicales, Festivos, 722 639 13-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 17 13-06-2019  LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 1,152,334.00 .00 .00 1,152,334.00 1,152,334.00 .00
000 Recargo Nocturno y Trabajo SOCIAL - IPES PERSONAL - JUNIO 2019
Suplementario
TOTAL RUBRO: 3,459,412.00 .00 .00 3,459,412.00 3,459,412.00 .00
3-1-1-01-01-01-0008- Bonificacién por servicios prestados 552 493 23-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 11 23-04-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 2,474,806.00 .00 .00 2,474,806.00 2,474,806.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - ABRIL 2019
3-1-1-01-01-01-0008- Bonificacién por servicios prestados 647 573 23-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 14 23-05-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 5,598,721.00 .00 .00 5,598,721.00 5,598,721.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - MAYO 2019
3-1-1-01-01-01-0008- Bonificacién por servicios prestados 722 639 13-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 17 13-06-2019 LIQUIDACION NOMINA  PLANTA DE 2,917,170.00 .00 .00 2,917,170.00 2,917,170.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - JUNIO 2019
TOTAL RUBRO: 10,990,697.00 .00 .00 10,990,697.00 10,990,697.00 .00
3-1-1-01-01-01-0010- Prima de navidad 569 505 25-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 13 25-04-2019 LIQUIDACION PRESTACIONES SOCIALES 4,568,603.00 .00 .00 4,568,603.00 4,568,603.00 .00
000 SOCIAL - IPES - ABRIL 2019
3-1-1-01-01-01-0010- Prima de navidad 717 632 10-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 16 10-06-2019  LIQUIDACION NOMINA ADICIONAL 4,942,811.00 .00 .00 4,942,811.00 4,942,811.00 .00
000 SOCIAL - IPES PRESTACION SOCIALES - JUNIO 2019
TOTAL RUBRO: 9,511,414.00 .00 .00 9,511,414.00 9,511,414.00 .00
3-1-1-01-01-01-0011- Prima de vacaciones 521 453 09-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 10 09-04-2019 LIQUIDACION NOMINA ADICIONAL - 1,477,556.00 .00 .00 1,477,556.00 1,477,556.00 .00
000 SOCIAL - IPES VACACIONES - ABRIL 2019
3-1-1-01-01-01-0011- Prima de vacaciones 552 493 23-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 11 23-04-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 5,311,148.00 .00 .00 5,311,148.00 5,311,148.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - ABRIL 2019
3-1-1-01-01-01-0011- Prima de vacaciones 569 505 25-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 13 25-04-2019  LIQUIDACION PRESTACIONES SOCIALES 14,830,050.00 .00 .00 14,830,050.00 14,830,050.00 .00
000 SOCIAL - IPES - ABRIL 2019
3-1-1-01-01-01-0011- Prima de vacaciones 647 573 23-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 14 23-05-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 13,642,966.00 .00 .00 13,642,966.00 13,642,966.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - MAYO 2019
3-1-1-01-01-01-0011- Prima de vacaciones 717 632 10-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 16 10-06-2019  LIQUIDACION NOMINA ADICIONAL 11,187,403.00 .00 .00 11,187,403.00 11,187,403.00 .00
000 SOCIAL - IPES PRESTACION SOCIALES - JUNIO 2019
3-1-1-01-01-01-0011- Prima de vacaciones 722 639 13-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 17 13-06-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 19,967,840.00 .00 .00 19,967,840.00 19,967,840.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - JUNIO 2019
3-1-1-01-01-01-0011- Prima de vacaciones 723 640 13-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 18 13-06-2019  LIQUIDACION NOMINA DIRECTORA - 10,547,732.00 .00 .00 10,547,732.00 10,547,732.00 .00
000 SOCIAL - IPES JUNIO 2019
TOTAL RUBRO: 76,964,695.00 .00 .00 76,964,695.00 76,964,695.00 .00
3-1-1-01-01-02-0001- Prima de antigtiedad 552 493 23-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 11 23-04-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 4,508,209.00 .00 .00 4,508,209.00 4,508,209.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - ABRIL 2019
3-1-1-01-01-02-0001- Prima de antigliedad 647 573 23-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 14 23-05-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 4,624,740.00 .00 .00 4,624,740.00 4,624,740.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - MAYO 2019
3-1-1-01-01-02-0001- Prima de antigiiedad 722 639 13-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 17 13-06-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 4,294,812.00 .00 .00 4,294,812.00 4,294,812.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - JUNIO 2019
TOTAL RUBRO: 13,427,761.00 .00 .00 13,427,761.00 13,427,761.00 .00
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3-1-1-01-01-02-0002- Prima Técnica 552 493 23-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 11 23-04-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 98,184,925.00 .00 .00 98,184,925.00 98,184,925.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - ABRIL 2019
3-1-1-01-01-02-0002- Prima Técnica 553 494 23-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 12 23-04-2019 LIQUIDACION NOMINA DIRECTORA - 4,202,898.00 .00 .00 4,202,898.00 4,202,898.00 .00
000 SOCIAL - IPES ABRIL 2019
3-1-1-01-01-02-0002- Prima Técnica 647 573 23-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 14 23-05-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 96,564,151.00 .00 .00 96,564,151.00 96,564,151.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - MAYO 2019
3-1-1-01-01-02-0002- Prima Técnica 648 574 23-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 15 23-05-2019 LIQUIDACION NOMINA DIRECTORA - 4,202,898.00 .00 .00 4,202,898.00 4,202,898.00 .00
000 SOCIAL - IPES MAYO 2019
3-1-1-01-01-02-0002- Prima Técnica 722 639 13-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 17 13-06-2019  LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 92,466,135.00 .00 .00 92,466,135.00 92,466,135.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - JUNIO 2019
3-1-1-01-01-02-0002- Prima Técnica 723 640 13-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 18 13-06-2019 LIQUIDACION NOMINA DIRECTORA - 2,801,932.00 .00 .00 2,801,932.00 2,801,932.00 .00
000 SOCIAL - IPES JUNIO 2019
TOTAL RUBRO: 298,422,939.00 .00 .00 298,422,939.00 298,422,939.00 .00
3-1-1-01-01-02-0003- Prima Semestral 569 505 25-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 13 25-04-2019  LIQUIDACION PRESTACIONES SOCIALES 6,073,258.00 .00 .00 6,073,258.00 6,073,258.00 .00
000 SOCIAL - IPES - ABRIL 2019
3-1-1-01-01-02-0003- Prima Semestral 717 632 10-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 16 10-06-2019  LIQUIDACION ~ NOMINA  ADICIONAL 10,848,987.00 .00 .00 10,848,987.00 10,848,987.00 .00
000 SOCIAL - IPES PRESTACION SOCIALES - JUNIO 2019
3-1-1-01-01-02-0003- Prima Semestral 722 639 13-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 17 13-06-2019 LIQUIDACION NOMINA  PLANTA DE 501,989,315.00 .00 .00 501,989,315.00 501,989,315.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - JUNIO 2019
3-1-1-01-01-02-0003- Prima Semestral 723 640 13-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 18 13-06-2019  LIQUIDACION NOMINA DIRECTORA - 16,072,159.00 .00 .00 16,072,159.00 16,072,159.00 .00
000 SOCIAL - IPES JUNIO 2019
3-1-1-01-01-02-0003- Prima Semestral 766 675  25-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 20 25-06-2019  LIQUIDACION PRIMA SEMESTRAL - JUNIO 22,337,730.00 .00 .00 22,337,730.00 22,337,730.00 .00
000 SOCIAL - IPES 2019
TOTAL RUBRO: 557,321,449.00 .00 .00 557,321,449.00 557,321,449.00 .00
3-1-1-01-02-01-0001- Aportes a la seguridad social en 505 438 03-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 9 03-04-2019 LIQUIDACION APORTES SEGURIDAD 34,062,500.00 .00 .00 34,062,500.00 34,062,500.00 .00
000 pensiones publicas SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE MARZO DE 2019
3-1-1-01-02-01-0001- Aportes a la seguridad social en 612 530 09-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 13 09-05-2019 LIQUIDACION APORTES  SEGURIDAD 34,128,500.00 .00 .00 34,128,500.00 34,128,500.00 .00
000 pensiones publicas SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE ABRIL DE 2019
3-1-1-01-02-01-0001- Aportes a la seguridad social en 635 555 20-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 16 20-05-2019 SEGURIDAD ~ SOCIAL  RETROACTIVO 1,333,400.00 .00 .00 1,333,400.00 1,333,400.00 .00
000 pensiones publicas SOCIAL - IPES CORRESPONDIENTE AL MES DE
FEBRERO DE 2019.
3-1-1-01-02-01-0001- Aportes a la seguridad social en 641 567  22-05-2019 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 18 22-05-2019 SEGURIDAD  SOCIAL  RETROACTIVO 1,386,900.00 .00 .00 1,386,900.00 1,386,900.00 .00
000 pensiones publicas SOCIAL - IPES CORRESPONDIENTE AL MES DE
FEBRERO DE 2019.
3-1-1-01-02-01-0001- Aportes a la seguridad social en 703 618  05-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 21 05-06-2019 LIQUIDACION ~ APORTES  SEGURIDAD 34,967,400.00 .00 .00 34,967,400.00 34,967,400.00 .00
000 pensiones publicas SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE MAYO DE 2019
TOTAL RUBRO: 105,878,700.00 .00 .00 105,878,700.00 105,878,700.00 .00
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3-1-1-01-02-01-0002- Aportes a la seguridad social en 506 439 03-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 10 03-04-2019 LIQUIDACION APORTES SEGURIDAD 21,854,500.00 .00 .00 21,854,500.00 21,854,500.00 .00
000 pensiones privadas SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE MARZO DE 2019
3-1-1-01-02-01-0002- Aportes a la seguridad social en 613 531 09-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 14 09-05-2019 LIQUIDACION  APORTES SEGURIDAD 21,088,400.00 .00 .00 21,088,400.00 21,088,400.00 .00
000 pensiones privadas SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE ABRIL DE 2019
3-1-1-01-02-01-0002- Aportes a la seguridad social en 636 556  20-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 17 16-05-2019 SEGURIDAD ~ SOCIAL  RETROACTIVO 961,600.00 .00 .00 961,600.00 961,600.00 .00
000 pensiones privadas SOCIAL - IPES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO
DE 2019.
3-1-1-01-02-01-0002- Aportes a la seguridad social en 642 568 22-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA ACEPTACIONDE 19 22-05-2019 SEGURIDAD SOCIAL RETROACTIVO 943,800.00 .00 .00 943,800.00 943,800.00 .00
000 pensiones privadas SOCIAL - IPES OFERTA CORRESPONDIENTE AL MES DE
FEBRERO DE 2019.
3-1-1-01-02-01-0002- Aportes a la seguridad social en 704 619 05-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 22 05-06-2019 LIQUIDACION APORTES SEGURIDAD 20,289,000.00 .00 .00 20,289,000.00 20,289,000.00 .00
000 pensiones privadas SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE MAYO DE 2019
TOTAL RUBRO: 65,137,300.00 .00 .00 65,137,300.00 65,137,300.00 .00

Pag. 4 de 55




SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS
EJECUCION PRESUPUESTO
REGISTROS PRESUPUESTALES POR RUBROS

17-07-2019
16:35

ENTIDAD: 200 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES
UNIDAD EJECUTORA! 01 UNIDAD 01
VIGENCIA: 2019
FECHA DESDE: 01-04-2019 FECHA HASTA:  30-06-2019 FECHA CORTE:  30-06-2019
CODIGO NOMBRE No. No. FECHA BENEFICIARIO TIPO DE NUMERO DE|[ FECHA OBJETO VALOR ANULACIONES AJUSTES O VALOR AUTORIZACION COMPROMISOS SIN
PRESUPUESTAL CDP RP REGISTRO COMPROMISO COMPROM. || INICIAL REGISTRO REINTEGROS NETO DE GIRO AUTORIZACION DE
GIRO
3-1-1-01-02-02-0002- Aportes a la seguridad social en salud 506 439 03-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 10 03-04-2019 LIQUIDACION APORTES SEGURIDAD 39,636,500.00 .00 .00 39,636,500.00 39,636,500.00 .00
000 privada SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE MARZO DE 2019
3-1-1-01-02-02-0002- Aportes a la seguridad social en salud 551 492 22-04-2019 ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD CUENTA 11 22-04-2019 PAGO APORTES,SEGURIDAD SOCIAL, 442,000.00 .00 .00 442,000.00 442,000.00 .00
000 privada FAMISANAR CAFAM COLSUBSIDIO (SALUD) SEGUN ACCION DE TUTELA DEL
LIMITADA 29 DE MARZO DE 2019. A FAVOR DEL
EXFUNCIONARIO  DANIEL  IGNACIO
BRIJALDO ARIZA.
3-1-1-01-02-02-0002- Aportes a la seguridad social en salud 613 531 09-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 14 09-05-2019 LIQUIDACION  APORTES  SEGURIDAD 39,141,100.00 .00 .00 39,141,100.00 39,141,100.00 .00
000 privada SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE ABRIL DE 2019
3-1-1-01-02-02-0002- Aportes a la seguridad social en salud 614 532 09-05-2019  ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD CUENTA 15 09-05-2019 PAGO APORTES,SEGURIDAD SOCIAL, 570,500.00 .00 .00 570,500.00 570,500.00 .00
000 privada FAMISANAR CAFAM COLSUBSIDIO (SALUD) SEGUN ACCION DE TUTELA DEL
LIMITADA 29 DE MARZO DE 2019. A FAVOR DEL
EXFUNCIONARIO  DANIEL  IGNACIO
BRIJALDO ARIZA.
3-1-1-01-02-02-0002- Aportes a la seguridad social en salud 636 556 20-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 17 16-05-2019 SEGURIDAD  SOCIAL  RETROACTIVO 1,623,400.00 .00 .00 1,623,400.00 1,623,400.00 .00
000 privada SOCIAL - IPES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO
DE 2019.
3-1-1-01-02-02-0002- Aportes a la seguridad social en salud 642 568 22-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA ACEPTACION DE 19 22-05-2019 SEGURIDAD  SOCIAL  RETROACTIVO 1,648,100.00 .00 .00 1,648,100.00 1,648,100.00 .00
000 privada SOCIAL - IPES OFERTA CORRESPONDIENTE AL MES DE
FEBRERO DE 2019.
3-1-1-01-02-02-0002- Aportes a la seguridad social en salud 704 619 05-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 22 05-06-2019 LIQUIDACION  APORTES  SEGURIDAD 39,169,100.00 .00 .00 39,169,100.00 39,169,100.00 .00
000 privada SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE MAYO DE 2019
3-1-1-01-02-02-0002- Aportes a la seguridad social en salud 708 622 06-06-2019  ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD CUENTA 23 06-06-2019 PAGO APORTES,SEGURIDAD SOCIAL, 570,500.00 .00 .00 570,500.00 570,500.00 .00
000 privada FAMISANAR CAFAM COLSUBSIDIO (SALUD) SEGUN ACCION DE TUTELA DEL
LIMITADA 29 DE MARZO DE 2019. A FAVOR DEL
EXFUNCIONARIO  DANIEL  IGNACIO
BRIJALDO ARIZA.
TOTAL RUBRO: 122,801,200.00 .00 .00 122,801,200.00 122,801,200.00 .00
3-1-1-01-02-03-0001- Aportes de cesantias a fondos publicos 561 501 24-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 12 24-04-2019 CESANTIAS - RETROACTIVAS NOMINA 845,223.00 .00 .00 845,223.00 845,223.00 .00
000 SOCIAL - IPES MES DE ABRIL 2019
3-1-1-01-02-03-0001- Aportes de cesantias a fondos publicos 650 576 23-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 20 23-05-2019 CESANTIAS - FONCEP MES DE MAYO 714,116.00 .00 .00 714,116.00 714,116.00 .00
000 SOCIAL - IPES 2019
3-1-1-01-02-03-0001- Aportes de cesantias a fondos publicos 735 651 17-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 24 17-06-2019 CESANTIAS - FONCEP MES DE JUNIO 1,602,093.00 .00 .00 1,602,093.00 1,602,093.00 .00
000 SOCIAL - IPES 2019
TOTAL RUBRO: 3,161,432.00 .00 .00 3,161,432.00 3,161,432.00 .00
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ENTIDAD: 200 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES
UNIDAD EJECUTORA: 01 UNIDAD 01
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GIRO
3-1-1-01-02-03-0002- Aportes de cesantias a fondos privados 569 505 25-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 13 25-04-2019 LIQUIDACION PRESTACIONES SOCIALES 4,779,333.00 .00 .00 4,779,333.00 4,779,333.00 .00
000 SOCIAL - IPES - ABRIL 2019
3-1-1-01-02-03-0002- Aportes de cesantias a fondos privados 717 632 10-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 16 10-06-2019  LIQUIDACION NOMINA ADICIONAL 5,283,317.00 .00 .00 5,283,317.00 5,283,317.00 .00
000 SOCIAL - IPES PRESTACION SOCIALES - JUNIO 2019
TOTAL RUBRO: 10,062,650.00 .00 .00 10,062,650.00 10,062,650.00 .00
3-1-1-01-02-04-0001- Compensar 506 439 03-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 10 03-04-2019 LIQUIDACION  APORTES  SEGURIDAD 19,027,900.00 .00 .00 19,027,900.00 19,027,900.00 .00
000 SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE MARZO DE 2019
3-1-1-01-02-04-0001- Compensar 613 531 09-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 14 09-05-2019 LIQUIDACION  APORTES SEGURIDAD 19,931,600.00 .00 .00 19,931,600.00 19,931,600.00 .00
000 SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE ABRIL DE 2019
3-1-1-01-02-04-0001- Compensar 636 556 20-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 17 16-05-2019 SEGURIDAD SOCIAL RETROACTIVO 1,465,700.00 .00 .00 1,465,700.00 1,465,700.00 .00
000 SOCIAL - IPES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO
DE 2019.
3-1-1-01-02-04-0001- Compensar 642 568 22-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA ACEPTACIONDE 19 22-05-2019 SEGURIDAD SOCIAL RETROACTIVO 897,000.00 .00 .00 897,000.00 897,000.00 .00
000 SOCIAL - IPES OFERTA CORRESPONDIENTE AL MES DE
FEBRERO DE 2019.
3-1-1-01-02-04-0001- Compensar 704 619 05-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 22 05-06-2019 LIQUIDACION  APORTES SEGURIDAD 18,951,700.00 .00 .00 18,951,700.00 18,951,700.00 .00
000 SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE MAYO DE 2019
TOTAL RUBRO: 60,273,900.00 .00 .00 60,273,900.00 60,273,900.00 .00
3-1-1-01-02-05-0002- Aportes generales al sistema de riesgos 506 439 03-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 10 03-04-2019 LIQUIDACION  APORTES SEGURIDAD 2,334,300.00 .00 .00 2,334,300.00 2,334,300.00 .00
000 laborales privados SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE MARZO DE 2019
3-1-1-01-02-05-0002- Aportes generales al sistema de riesgos 613 531 09-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 14 09-05-2019 LIQUIDACION  APORTES SEGURIDAD 2,281,300.00 .00 .00 2,281,300.00 2,281,300.00 .00
000 laborales privados SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE ABRIL DE 2019
3-1-1-01-02-05-0002- Aportes generales al sistema de riesgos 636 556 20-05-2019 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 17 16-05-2019 SEGURIDAD  SOCIAL  RETROACTIVO 96,400.00 .00 .00 96,400.00 96,400.00 .00
000 laborales privados SOCIAL - IPES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO
DE 2019.
3-1-1-01-02-05-0002- Aportes generales al sistema de riesgos 642 568 22-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA ACEPTACIONDE 19 22-05-2019 SEGURIDAD SOCIAL RETROACTIVO 101,000.00 .00 .00 101,000.00 101,000.00 .00
000 laborales privados SOCIAL - IPES OFERTA CORRESPONDIENTE AL MES DE
FEBRERO DE 2019.
3-1-1-01-02-05-0002- Aportes generales al sistema de riesgos 704 619 05-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 22 05-06-2019 LIQUIDACION APORTES SEGURIDAD 2,272,100.00 .00 .00 2,272,100.00 2,272,100.00 .00
000 laborales privados SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE MAYO DE 2019
TOTAL RUBRO: 7,085,100.00 .00 .00 7,085,100.00 7,085,100.00 .00
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3-1-1-01-02-06-0001- Aportes al ICBF de funcionarios 505 438 03-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 9 03-04-2019 LIQUIDACION APORTES SEGURIDAD 14,272,500.00 .00 .00 14,272,500.00 14,272,500.00 .00
000 SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE MARZO DE 2019
3-1-1-01-02-06-0001- Aportes al ICBF de funcionarios 612 530 09-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 13 09-05-2019 LIQUIDACION  APORTES SEGURIDAD 14,950,500.00 .00 .00 14,950,500.00 14,950,500.00 .00
000 SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE ABRIL DE 2019
3-1-1-01-02-06-0001- Aportes al ICBF de funcionarios 635 555  20-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 16 20-05-2019 SEGURIDAD ~ SOCIAL  RETROACTIVO 1,098,600.00 .00 .00 1,098,600.00 1,098,600.00 .00
000 SOCIAL - IPES CORRESPONDIENTE AL MES DE
FEBRERO DE 2019.
3-1-1-01-02-06-0001- Aportes al ICBF de funcionarios 641 567  22-05-2019 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 18 22-05-2019 SEGURIDAD  SOCIAL  RETROACTIVO 671,900.00 .00 .00 671,900.00 671,900.00 .00
000 SOCIAL - IPES CORRESPONDIENTE AL MES DE
FEBRERO DE 2019.
3-1-1-01-02-06-0001- Aportes al ICBF de funcionarios 703 618 05-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 21 05-06-2019 LIQUIDACION APORTES SEGURIDAD 14,215,400.00 .00 .00 14,215,400.00 14,215,400.00 .00
000 SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE MAYO DE 2019
TOTAL RUBRO: 45,208,900.00 .00 .00 45,208,900.00 45,208,900.00 .00
3-1-1-01-02-07-0001- Aportes al SENA de funcionarios 505 438 03-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 9 03-04-2019 LIQUIDACION  APORTES SEGURIDAD 9,517,400.00 .00 .00 9,517,400.00 9,517,400.00 .00
000 SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE MARZO DE 2019
3-1-1-01-02-07-0001- Aportes al SENA de funcionarios 612 530 09-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 13 09-05-2019 LIQUIDACION  APORTES  SEGURIDAD 9,969,300.00 .00 .00 9,969,300.00 9,969,300.00 .00
000 SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE ABRIL DE 2019
3-1-1-01-02-07-0001- Aportes al SENA de funcionarios 635 555 20-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 16 20-05-2019 SEGURIDAD  SOCIAL  RETROACTIVO 734,600.00 .00 .00 734,600.00 734,600.00 .00
000 SOCIAL - IPES CORRESPONDIENTE AL MES DE
FEBRERO DE 2019.
3-1-1-01-02-07-0001- Aportes al SENA de funcionarios 641 567 22-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 18 22-05-2019 SEGURIDAD  SOCIAL  RETROACTIVO 450,400.00 .00 .00 450,400.00 450,400.00 .00
000 SOCIAL - IPES CORRESPONDIENTE AL MES DE
FEBRERO DE 2019.
3-1-1-01-02-07-0001- Aportes al SENA de funcionarios 703 618 05-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 21 05-06-2019 LIQUIDACION  APORTES  SEGURIDAD 9,479,300.00 .00 .00 9,479,300.00 9,479,300.00 .00
000 SOCIAL - IPES SOCIAL Y PARAFISCALES PUBLICOS DE
LOS FUNCIONARIOS DE LA PLANTA
GLOBAL, CORRESPONDIENTES AL MES
DE MAYO DE 2019
TOTAL RUBRO: 30,151,000.00 .00 .00 30,151,000.00 30,151,000.00 .00
3-1-1-01-03-01-0000- Indemnizacién por vacaciones 732 649 14-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 19 14-06-2019  LIQUIDACION NOMINA ADICIONAL DE 21,438,516.00 .00 .00 21,438,516.00 21,438,516.00 .00
000 SOCIAL - IPES VACACIONES - JUNIO 2019
TOTAL RUBRO: 21,438,516.00 .00 .00 21,438,516.00 21,438,516.00 .00
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3-1-1-01-03-02-0000- Bonificacién por recreacion 521 453 09-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 10 09-04-2019 LIQUIDACION NOMINA ADICIONAL - 161,046.00 .00 .00 161,046.00 161,046.00 .00
000 SOCIAL - IPES VACACIONES - ABRIL 2019
3-1-1-01-03-02-0000- Bonificacién por recreacion 552 493 23-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 11 23-04-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 436,034.00 .00 .00 436,034.00 436,034.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - ABRIL 2019
3-1-1-01-03-02-0000- Bonificacion por recreacion 569 505 25-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 13 25-04-2019 LIQUIDACION PRESTACIONES SOCIALES 1,362,065.00 .00 .00 1,362,065.00 1,362,065.00 .00
000 SOCIAL - IPES - ABRIL 2019
3-1-1-01-03-02-0000- Bonificacién por recreacion 647 573 23-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 14 23-05-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 1,149,829.00 .00 .00 1,149,829.00 1,149,829.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - MAYO 2019
3-1-1-01-03-02-0000- Bonificacién por recreacion 717 632 10-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 16 10-06-2019  LIQUIDACION NOMINA ADICIONAL 819,924.00 .00 .00 819,924.00 819,924.00 .00
000 SOCIAL - IPES PRESTACION SOCIALES - JUNIO 2019
3-1-1-01-03-02-0000- Bonificacién por recreacion 722 639 13-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 17 13-06-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 1,743,679.00 .00 .00 1,743,679.00 1,743,679.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - JUNIO 2019
3-1-1-01-03-02-0000- Bonificacién por recreacion 723 640 13-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 18 13-06-2019  LIQUIDACION NOMINA DIRECTORA - 560,386.00 .00 .00 560,386.00 560,386.00 .00
000 SOCIAL - IPES JUNIO 2019
TOTAL RUBRO: 6,232,963.00 .00 .00 6,232,963.00 6,232,963.00 .00
3-1-1-01-03-05-0000- Reconocimiento por permanencia en el 569 505 25-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 13 25-04-2019  LIQUIDACION PRESTACIONES SOCIALES 8,423,610.00 .00 .00 8,423,610.00 8,423,610.00 .00
000 servicio publico - Bogota D.C. SOCIAL - IPES - ABRIL 2019
TOTAL RUBRO: 8,423,610.00 .00 .00 8,423,610.00 8,423,610.00 .00
3-1-1-01-03-06-0000- Prima Secretarial 552 493 23-04-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 11 23-04-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 126,104.00 .00 .00 126,104.00 126,104.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - ABRIL 2019
3-1-1-01-03-06-0000- Prima Secretarial 647 573 23-05-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 14 23-05-2019 LIQUIDACION NOMINA PLANTA DE 119,662.00 .00 .00 119,662.00 119,662.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - MAYO 2019
3-1-1-01-03-06-0000- Prima Secretarial 722 639 13-06-2019  INSTITUTO PARA LA ECONOMIA CUENTA 17 13-06-2019  LIQUIDACION  NOMINA  PLANTA DE 140,598.00 .00 .00 140,598.00 140,598.00 .00
000 SOCIAL - IPES PERSONAL - JUNIO 2019
TOTAL RUBRO: 386,364.00 .00 .00 386,364.00 386,364.00 .00
3-1-2-02-01-02-0006- Productos de caucho y plastico 587 550 15-05-2019  UNIPLES SA CONTRATODE 384 15-05-2019 CONTRATAR EL SUMINISTRO, A TRAVES 677,658.00 .00 .00 677,658.00 677,658.00 .00
000 SUMINISTRO DEL SISTEMA DE OUTSOURCING O
PROVEEDURIA INTEGRAL DE TONER Y
CONSUMIBLES DE IMPRESION A PRECIOS
UNITARIOS PARA EL INSTITUTO PARA LA
ECONOMIA SOCIAL - IPES
3-1-2-02-01-02-0006- Productos de caucho y plastico 587 551 15-05-2019 SUMIMAS SA S CONTRATODE 385 15-05-2019 CONTRATAR EL SUMINISTRO, A TRAVES 2,000,000.00 .00 .00 2,000,000.00 2,000,000.00 .00
000 SUMINISTRO DEL SISTEMA DE OUTSOURCING O
PROVEEDURIA INTEGRAL DE TONER Y
CONSUMIBLES DE IMPRESION A PRECIOS
UNITARIOS PARA EL INSTITUTO PARA LA
ECONOMIA SOCIAL - IPES
3-1-2-02-01-02-0006- Productos de caucho y plastico 587 552 15-05-2019 KEY MARKET S.A CONTRATO DE 386 15-05-2019 CONTRATAR EL SUMINISTRO, A TRAVES 27,322,322.00 .00 .00 27,322,322.00 .00 27,322,322.00
000 SUMINISTRO DEL SISTEMA DE OUTSOURCING O
PROVEEDURIA INTEGRAL DE TONER Y
CONSUMIBLES DE IMPRESION A PRECIOS
UNITARIOS PARA EL INSTITUTO PARA LA
ECONOMIA SOCIAL - IPES
TOTAL RUBRO: 29,999,980.00 .00 .00 29,999,980.00 2,677,658.00 27,322,322.00
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3-1-2-02-02-02-0001- Servicios de seguros contra incendio, 624 566 21-05-2019 LA PREVISORA S A COMPANIA DE CONTRATO DE 449 21-05-2019 PRORROGA No. 1 Y ADICION No. 3 AL 3,732,401.00 .00 .00 3,732,401.00 3,732,401.00 .00
008 terremoto o sustraccion SEGUROS SEGUROS CONTRATO DE SEGUROS No. 449 de 2018
CUYO OBJETO ES "CONTRATAR EL
PROGRAMA DE SEGUROS PARA
AMPARAR LOS BIENES E INTERESES
PATRIMONIALES DEL INSTITUTO PARA LA
ECONOMIA SOCIAL - IPES Y AQUELLOS
POR LOS QUE SEA O LLEGARE A SER
LEGALMENTE RESPONSABLE"
TOTAL RUBRO: 3,732,401.00 .00 .00 3,732,401.00 3,732,401.00 .00
3-1-2-02-02-03-0003- Servicios de consultoria en 616 537 10-05-2019  FELIX ARTURO PALACIOS ARENAS RESOLUCION 2 10-05-2019 Pago honorarios junta directiva 621,087.00 .00 .00 621,087.00 621,087.00 .00
001 administracion y servicios de gestion; correspondiente al mes de marzo 2019
servicios de tecnologia de la informacién
TOTAL RUBRO: 621,087.00 .00 .00 621,087.00 621,087.00 .00
3-1-2-02-02-03-0004- Servicios de telecomunicaciones méviles 618 538 13-05-2019 COMUNICACION CELULAR S A FACTURAS 86 13-05-2019 PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 697,927.00 .00 .00 697,927.00 697,927.00 .00
002 COMCELS A 02/04/2019 AL 01/05/2019
3-1-2-02-02-03-0004- Servicios de telecomunicaciones moviles 734 650 17-06-2019 COMUNICACION CELULAR S A FACTURAS 114 17-06-2019 PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 916,106.00 .00 .00 916,106.00 916,106.00 .00
002 COMCELS A 02/05/2019 Y EL 01/06/2019
TOTAL RUBRO: 1,614,033.00 .00 .00 1,614,033.00 1,614,033.00 .00
3-1-2-02-02-03-0004- Servicios de telecomunicaciones a 515 451 09-04-2019 COMUNICACION CELULAR S A FACTURAS 57 09-04-2019 PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 727,817.00 727,817.00 .00 .00 .00 .00
004 través de internet COMCELS A 2/03/2019 AL 1/04/2019
3-1-2-02-02-03-0004- Servicios de telecomunicaciones a 516 452 09-04-2019 COMUNICACION CELULAR S A FACTURAS 58 09-04-2019 PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 727,812.00 .00 .00 727,812.00 727,812.00 .00
004 través de internet COMCEL S A 2/03/2019 AL 1/04/2019
3-1-2-02-02-03-0004- Servicios de telecomunicaciones a 554 495 23-04-2019  DIRECTV COLOMBIA LTDA FACTURAS 68 23-04-2019  Periodo comprendido entre el 8 de abril al 7 170,000.00 170,000.00 .00 .00 .00 .00
004 través de internet de mayo
3-1-2-02-02-03-0004- Servicios de telecomunicaciones a 564 504 25-04-2019 DIRECTV COLOMBIA LTDA FACTURAS 74 25-04-2019 PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 8 DE 161,300.00 .00 .00 161,300.00 161,300.00 .00
004 través de internet ABRIL Y7 DE MAYO DE 2019
TOTAL RUBRO: 1,786,929.00 897,817.00 .00 889,112.00 889,112.00 .00
3-1-2-02-02-03-0004- Servicios de agencias de noticias 710 623 06-06-2019  DIRECTV COLOMBIA LTDA FACTURAS 104 06-06-2019 PERIDO COMPRENDIDO DEL 8 DE JUNIO 161,300.00 161,300.00 .00 .00 .00 .00
005 AL 7 DE JULIO DE 2019
3-1-2-02-02-03-0004- Servicios de agencias de noticias 712 626 07-06-2019  DIRECTV COLOMBIA LTDA FACTURAS 106 07-06-2019 PERIDO COMPRENDIDO ENTRE EL 161,300.00 .00 .00 161,300.00 161,300.00 .00
005 8/06/2019 - 7/07/2019
TOTAL RUBRO: 322,600.00 161,300.00 .00 161,300.00 161,300.00 .00
3-1-2-02-02-03-0005- Servicios de proteccién (guardas de 178 483 16-04-2019  UNION TEMPORAL IPES TCC 2019 CONTRATO 361 16-04-2019  Prestacion del servicio de vigilancia, guarda, 440,521,541.00 .00 .00 440,521,541.00 46,522,891.00 393,998,650.00
001 seguridad) custodia, seguridad privada con armas y/o sin
armas, equipos de comunicaciéon, medios
tecnolégicos, circuito cerrado de television,
centro de monitoreo y central de
comunicaciones, con el fin de asegurar la
proteccién y custodia de los bienes muebles e
inmuebles de propiedad de la entidad y de los
que legalmente sea o llegare a ser
responsable
TOTAL RUBRO: 440,521,541.00 .00 .00 440,521,541.00 46,522,891.00 393,998,650.00
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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS
EJECUCION PRESUPUESTO
REGISTROS PRESUPUESTALES POR RUBROS

17-07-2019
16:35

ENTIDAD: 200 INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES
UNIDAD EJECUTORA: 01 UNIDAD 01
VIGENCIA: 2019
FECHA DESDE: 01-04-2019 FECHA HASTA:  30-06-2019 FECHA CORTE:  30-06-2019
CODIGO NOMBRE No. No. FECHA BENEFICIARIO TIPO DE NUMERO DE FECHA OBJETO VALOR ANULACIONES AJUSTES O VALOR AUTORIZACION COMPROMISOS SIN
PRESUPUESTAL CDP RP REGISTRO COMPROMISO COMPROM. INICIAL REGISTRO REINTEGROS NETO DE GIRO AUTORIZACION DE
GIRO
3-1-2-02-02-03-0005- Servicios de correo 369 506 29-04-2019 A&V EXPRESS S A CONTRATO DE 366 29-04-2019 PRESTACION DEL SERVICIO DE 198,034,500.00 .00 .00 198,034,500.00 29,996,000.00 168,038,500.00
004 PRESTACION DE OUTSOURCING DE PERSONAL CON
SERVICIOS EQUIPOS Y MENSAJERIA EXPRESA QUE
COMPRENDA LA RECEPCION,
RADICACION, RECOLECCION,
DISTRIBUCION Y ENTREGA DE LAS
COMUNICACIONES OFICIALES
GENERADAS POR EL INSTITUTO PARA LA
ECONOMIA SOCIAL -IPES
TOTAL RUBRO: 198,034,500.00 .00 .00 198,034,500.00 29,996,000.00 168,038,500.00
3-1-2-02-02-04-0001- Energia 525 454 10-04-2019 CODENSA S. A. ESP FACTURAS 59 10-04-2019 PAGO DE SERVICIO DE ENERGIA SEDE 10,825,690.00 .00 .00 10,825,690.00 10,825,690.00 .00
001 ADMINISTRATIVA PERIODO FACTURADO
01 DE MARZO AL 01 ABRIL DE 2019.
3-1-2-02-02-04-0001- Energia 608 526 08-05-2019 CODENSA S. A. ESP CUENTA 85 08-05-2019 PAGO SERVICIO ENERGIA SEDE 12,056,430.00 .00 .00 12,056,430.00 12,056,430.00 .00
001 ADMINISTRATIVA, PERIODO FACTURDO
DEL 01 ABRILAL 02 DE MAYO 2019, RAD.
IPES 00110-812-006075
3-1-2-02-02-04-0001- Energia 719 637 12-06-2019 CODENSA S. A. ESP FACTURAS 107 12-06-2019 PAGO SERVICIO DE ENERGIA DE LA CTA 11,726,800.00 .00 .00 11,726,800.00 11,726,800.00 .00
001 PADRE  3969504-0 DE LA SEDE
ADMINISTRATIVA DEL IPES CALLE 73,
CORRESPONDIENTE AL PERIODO
FACTURADO ENTRE EL 02 DE MAYO AL 30
DE MAYO DE 2019, RADICADO IPES NO.
00110-812-007566 DEL 05/06/2019.
TOTAL RUBRO: 34,608,920.00 .00 .00 34,608,920.00 34,608,920.00 .00
3-1-2-02-02-04-0001- Acueducto y alcantarillado 534 473 15-04-2019 EMPRESA DE ACUEDUCTO Y FACTURAS 60 15-04-2019 PAGO SERVICIO DE AGUA SEDE 91,070.00 91,070.00 .00 .00 .00 .00
002 ALCANTARILLADO DE BOGOTA ADMINISTRATIVA CALLE 73, PERIODO
ESP FACTURADO DEL 12/01/2019 AL 11/03/2019.
3-1-2-02-02-04-0001- Acueducto y alcantarillado 556 496 23-04-2019 EMPRESA DE ACUEDUCTO Y FACTURAS 69 23-04-2019 PAGO SERVICIO DE AGUA SEDE 91,070.00 .00 .00 91,070.00 91,070.00 .00
002 ALCANTARILLADO DE BOGOTA ADMINISTRATIVA CALLE 73, PERIODO
ESP FACTURADO DEL 12/01/2019 AL 11/03/2019.
TOTAL RUBRO: 182,140.00 91,070.00 .00 91,070.00 91,070.00 .00
3-1-2-02-02-04-0001- Aseo 622 542 13-05-2019 PROMOAMBIENTAL DISTRITO S A CUENTA 90 13-05-2019 PAGO SERVICIO DE ASEO DE LA SEDE 5,969,920.00 .00 .00 5,969,920.00 5,969,920.00 .00
003 SESP ADMINISTRATIVA CALLE 73 DEL IPES DEL
PERIODO FACTURADO DEL 01 DE ENERO
AL 28 DE FEBRERO DE 2019.
3-1-2-02-02-04-0001- Aseo 728 645 14-06-2019 PROMOAMBIENTAL DISTRITO S A FACTURAS 112 14-06-2019 PAGO SERVICIO DE ASEO DE LA SEDE 9,735,200.00 .00 .00 9,735,200.00 9,735,200.00 .00
003 SESP ADMINISTRATIVA CALLE 73 DEL PERIODO
FACTURADO CORRESPONDIENTE DEL 01
MARZO AL 30 ABRIL DE 2019.
TOTAL RUBRO: 15,705,120.00 .00 .00 15,705,120.00 15,705,120.00 .00
3-1-2-02-02-05-0000- Vidticos y gastos de viaje 539 482 16-04-2019  MARIA GLADYS VALERO VIVAS DECRETOS 220 16-04-2019  Financiar los gastos de trasporte y 1,575,036.00 .00 .00 1,575,036.00 1,575,036.00 .00
000 manutencion derivados de la participacion de
la Directora General del IPES en la Instalacion
de la Tercera Version de la Semana de
Innovacion en Santander
TOTAL RUBRO: 1,575,036.00 .00 .00 1,575,036.00 1,575,036.00 .00
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SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL - PREDIS
EJECUCION PRESUPUESTO
REGISTROS PRESUPUESTALES POR RUBROS

17-07-2019
16:35

ENTIDAD:

200

UNIDAD EJECUTORA: 01

VIGENCIA:

FECHA DESDE:

2019

01-04-2019

FECHA HASTA:

INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL - IPES

30-06-2019

FECHA CORTE:

30-06-2019

CODIGO
PRESUPUESTAL

NOMBRE

No.
CDP

No.
RP

FECHA
REGISTRO

3-1-2-02-02-06-0000-
000

3-1-2-02-02-07-0000-
000

3-1-2-02-02-08-0000-
000
3-1-2-02-02-08-0000-
000
3-1-2-02-02-08-0000-
000

3-1-3-01-03-00-0000-
000

Capacitacion

Bienestar e incentivos

Salud Ocupacional

Salud Ocupacional

Salud Ocupacional

Impuesto de vehiculos

494

508

567

606

657

714

648

635

565

704

732

629
